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K A T O W I C E ,  s o b o t a ,  d m ia  lO  s i e r p n i a  1 9 2 9  r .

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y ,
Obwieszczenia urzędowe.

T A R Y F A  
op łat za  u rzęd o w e  b a d a n ie  z w ie r z ą t  rzeźn ych  
i  m ię sa  w  o b w o d a ch  b ad an ia  P o w ia tu  K a­

to w ic k ie g o .

Na podstawie art, 19 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 r. 
(Dz. U. F . P. Nr. 38, poz. 361) o badaniu zwierząt 
rzeźnych i mięsa, oraz zgodnie z postanowieniami 
§§ 19—25 dot. rozporządzenia Min. Rolnictwa
z dnia 31 grudnia 1928 roku (Dz, U. R. P. Nr. 3, 
poz. 31)
u sta n a w ia  W yd zia ł P o w ia to w y  w  K ato­

w ic a c h
następujące opłaty za urzędowe badanie zwie­
rząt rzeźnych i mięsa oraz badanie co do 
włośni (trychinoskopii) obowiązujące na obszarze 
Powiatu Katowickiego z wyjątkiem rzeźni publi­
cznych.

I.

A. Za zw y c z a jn e  u rzęd o w e b ad an ie  od sz tu k i
bez względu na odległość miejsca badania od miej­
sca zamieszkania organu badania:

1) bydła rogatego ponad 3 miesiące . , 5,00 zł
2) cielęcia do 3 mies., owcy, kozy . . 2,50 „
3) sztuki trzody chlewnej łącznie z ba­

daniem co do włośni  .................... 4,00 „

4) za samo badanie co do włośni:
a) całej sztuki trzody chlewnej (świni,
knura) .  .......................................................2,00 zł
b) szynki, innego kawałka mięsa lub
kawałka s ło n in y ..................................1,00 „

5) konia, osła, muła lub osłomuła . . 7,00 „

B. Z a b ad anie (u zu p ełn ia jące)

zastrzeżone dla lekarzy weterynaryjnych, w wy­
padkach przekraczających zakres działania ogląda­
czy, od sztuki:

1) bydła rogatego ponad 3 mies. lub
trzody c h le w n e j ..................................7,00 „

2) cielęcia do 3 mies., owcy, kozy . . 3,50 „
3) zwrot kosztów podróży:

a) przy podróżach koleją żelazną według 
norm przewidzianych dla urzędników pań­
stwowych (t. j. zwrot kosztów biletu i ry­
czałt dojazdowy),

b) przy podróżach kołowych według urzędo­
wej taryfy miejscowej,

c) przy użyciu własnego środka przewozowe­
go 70 gr za każdy podwójny kilometr.

4) Prócz tego, jeżeli czynność przeprowadze­
nia badania mięsa razem z podróżą trw a 
więcej niż 6 godzin % djety według normy 
przewidzianej dla urzędnika państwowego 
VII st. sł.

II.
Opłaty za badanie według I. A. pobiera się
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podw ójnie jeżeli posiadacz zwierzęcia rzeźnego 
żąda badania:

a) w niedzielę lub ustawowe święto, f
b) w godzinach nocnych t. j. od godziny 20 do 

godz, 7 w czasie od 1. kwietnia do 30 wrze­
śnia — i od godz. 19 do godziny 8 w czasie 
od 1 października do 31 marca,

c) jeżeli posiadacz odstąpi! od zamiaru wykona­
nia uboju,

d) jeżeli ubój zwierzęcia zostanie tak opóźniony, 
że badanie może być wykonane dopiero po 
upływie 2 lub więcej godzin od umówionego 
terminu.
Opłatę podwyższa się o 50% jeżeli ubój zwie­

rzęcia opóźni się tak, że badanie wykonać 
można dopiero po upływie jednej godziny od ter­
minu wyznaczonego przez posiadacza.

III.

Za sprawdzenie urzędowego badania zwierząt 
rźeźnych i mięsa na żądanie posiadacza otrzymuje 
lekarz weterynaryjny wynagrodzenie 7 zł oraz 
zwrot kosztów podróży według norm przepisanych 
dla urzędników państwowych.

IV.

Za ponowne badanie otrzymuje państw, le­
karz weter. wynagrodzenie w wysokości ustalonej 
w § 22 rozporządzenia Min. Rolnictwa z dnia 
31. XII, 1928 r. (Dz. U. R, P. Nr. 3, poz. 31),

V.

Opłaty w wypadkach badania mięsą przez le­
karza weter. spowodowanego przez właściciela 
skutkiem nieprawidłowego rozebrania zwierzęcia 
albo skutkiem usunięcia pewnych części zabitego 
zwierzęcia, potrzebnych dla oceny mięsa, lub też 
na skutek niedozwolonych innych manipulacyj 
oprócz wymienionych w I. A. dla oglądacza wyno­
szą 7,— zł od sztuki bez względu na gatunek 
zwierząt, oraz zwrot kosztów podróży według norm 
przewidzianych dla urzędników państwowych.

VI.

Opłaty wyszczególnione w ust. I. A. i w ust. 
II oraz w ust. V posiadacz badanego zwierzęcia 
(mięsa) winien uiścić właściwemu organowi bada­
nia za odpowiedniem pokwitowaniem bezpośre­
dnio przed badaniem.

VII.

Posiadacz zwierzęcia badanego ponosi rów­
nież należytości wymienione w ust. III i IV, jeżeli 
sprawdzanie badania wzgędnie ponowne badanie, 
dokonane na jego żądanie, potwierdziło wynik za­

kwestionowanego b»dama lub zakwestionowanego 
sprawdzenia.

VIII.

Należytości wymienione w ust. I. B., w ust. II, 
oraz ust. III i IV ot zymuje lekarz weter, z kasy 
Wydziału Powiatowego, z wyjątkiem wypadków 
przewidzianych w ust. VII na podstawie przedło­
żonego rachunku należytości kosztów podróży spo­
rządzonego według dziennika badania.

DC.

Z należytości pobranych od posiadaczy zwie­
rząt według I. A oddają organa urzędowego ba­
dania zwierząt rzeźnych i mięsa 15% wraz ze su­
marycznym wykazem zbadanych zwierząt i pobra­
nych kwot, sporządzonych dokładnie według dzien­
nika badania i kwitarjusza właściwemu Urzędowi 
Okręgowemu — władza ta przesyła zaś te kwoty 
po pokwitawaniu w dzienniku badania Wydziałowi 
Powiatowemu.

Wpłacanie winno być wykonane co miesiąc 
do 10 każdego miesiąca za miesiąc ubiegły, wpły­
wy te służą na pokrycie należytości wymienionych 
w ust. VIII, kosztów sporządzenia druków, pie­
częci, przyborów do badania i innych wydatków 
związanych z badaniem mięsa.

Katowice, dnia 9 lipca 1929 r.

W yd zia ł P o w ia to w y :
(—) D r. S e i d 1 e r ,

(—) H a l a c z e k ,  (—) W i e c h u ł a .
(—) K u d e r a.

ŚLĄSKI URZĄD WOJEWÓDZKI 
L. Ad. 4334|41.

Taryfę niniejszą zatwierdza się.

Katowice, dnia 25 lipca 1929 r.

W ojew oda
(L, S ) w z.

(—) Ż u r a w s k i .
Wicewojewoda.

ŚLĄSKI URZĄD WOJEWÓDZKI 
Wydział Skarbowy.

L. V. 2460/29.

Katowice, dnia 16 lipca 1929 r.

Wydziałowi Administracyjnemu
w  m iejsca

zwracając pismo z dnia 11 bm. L. Ad. 3755/13 
oznajmia się, że wszelkie podania stowarzyszeń 
lub związków, których zadanie stanowi wyłącznie 
wykonywanie kultu religijnego, albo działalność
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naukowa, oświatowa lub dobroczynna są wolne 
od opłaty stemplowej na zasadzie art. 144 pkt. 1) 
ustawy stemplowej — o ile jednak ich zadaniem 
jest inna aniżeli wymieniona wyżej działalność i 
wnoszą podanie o zezwolenie na urządzenie za­
bawy lub festynu, które można zaliczyć do wido­
wiska lub koncertu publicznego i czysty zysk prze­
znaczają w całości na cele społeczne, oświatowe 
lub kulturalne — takie podanie również jest wol­
ne od opłaty stemplowej na zasadzie art. 142 
pkt. 22 ustawy stemplowej.

Wyc:ąg z ksiąg metrykalnych dla całej rodzi­
ny, obejmujący kilka faktów urodzin, zaślubin, 
śmierci, podlega opłacie stemplowej tyle razy  po 
1 zł., ile odnośny wyciąg stwierdza dat urodzin 
i t. d.

^  O ile zatem od wyciągów z ksiąg metrykal­
nych, zawierającego więcej zaświadczeń — uiszczo­
no opłatę stemplową tylko w kwocie 1 zł ma o 
tem Starostwo w myśl art. 35 ustawy stemplpwej 
zawiadomić miejscowy urząd Skarbowy celem wy­
mierzenia brakujących opłat.

N aczelnik Wydziału:
w z.

(—) P i o t r o w s k i .

WYDZIAŁ POWIATOWY 
Katowice,

L. 0 .-1 2 0 9 .

Katowice, dnia 9 sierpnia 1929 r.

Wszystkim Zarządom gmin
w  pow iecie

do wiadomości.
Prezes:
w z.

( — ) R i c h t e r ,  .

K O M U N
W yszed ł z  druku Nr. 57 „D zien n ik a  U staw  

R zeczy p o sp o lite j Polskiej"  z  dnia 6  s ie r ­
p n ia  1929 roku, za w ier a ją c y  treść  n a ­
stęp u jącą:
R o zp o rzą d zen ia  R ady M inistrów :

Poz. 447 — z dnia 8 lipca 1929 r. o stosunku 
służbowym pracowników przedsiębiorstwa „Polskie 
Koleje Państwowe".

Poz. 448 — z dnia 4 lipca 1929 r. o zaopa­
trzeniu emerytalnem etatowych pracowników przed­
siębiorstwa „Polskie Koleje Państwowe" i o zao­
patrzeniu pozostałych po nich wdów i sierot oraz 
o odszkodowaniu za nieszczęśliwe wypadki.

STAROSTWO KATOWICE d. 5. VIII. 1929 r.
L. dz. G.-213/43.

OBWIESZCZENIE

Starostwo w Chrzanowie pismem z dnia 27 
lipca 1929 r. L dz. 499|San. zawiadamia, że w 
gminie Szczakowa stwierdzono w dwuch wypadkach 
panującą płonicę, oraz w gminie Jaworzno stwier- 
dono w dwuch wypadkach panujący dur brzuszny.

Starostwo w Pszczynie pismem z dnia 23 lip­
ca 1929 r. L. dz. G.—1833 zawiadamia, że w miej­
scowości Jaśkowice ad Orzesze w jednej zagrodzie, 
w Podlesiu w dwóch zagrodach, oraz w miejsco­
wości Pawłowice w jednej zagrodzie stwierdzono 
zarazę świń.

Starosta
w z.

- (—) Dr. G a w 1 a s.

STAROSTWO ŚWIĘTOCHŁOWICE
dnia 13, VI. 1929 r,

OBWIESZCZENIE
Zawiadamiam po myśli § 348 Rozporządzenia 

Ministra Rolnictwa z dnia 9 stycznia 1928 roku o 
zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych, że w 
zagrodzie Adolfa Kirmesa w Nowym Bytomiu ul. 
Orzegowska 4 stwierdzono urzędowo zarazę trzo­
dy chlewnej.

Starosta
w. z.

( — )  K o r o l .

Czy juź byłeś na W ystawi# w  Poznaniu?

I K A T Y.
Poz. 449 — z dnia 4 lipca 1929 r. w sprawie 

zmiany rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 
czerwca 1924 r. o ustanowieniu tabeli stanowisk 
we władzach i urzędach państwowych.

R ozp o rzą d zen ia  M inistrów:
Poz. 450 — Przemysłu i Handlu oraz Ministra 

Spraw Wojskowych, wydane w porozumieniu z Mi­
nistrem Sprawiedliwości z dnia 26 czerwca 1929 r. 
w sprawie zmiany § 18 rozporządzenia z dnia 18 
stycznia 1921 r., wydanego przez Ministra b. Dziel­
nicy Pruskiej, w porozumieniu z Ministrem Spraw 
Wojskowych, w przedmiocie prowadzenia rejestru 
statków handlowych morskich.
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Poz. 451 — Skarbu z dnia 15 lipca 1929 r. w 
sprawie zmiany organizacji urzędów skarbowych 
na obszarze województwa pomorskiego.

Poz. 452 — Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz 
Rolnictwa z dnia 31 lipca 1929 r. o ustanowieniu 
cła ulgowego na jabłka.
O b w ie sz c z e n ie  M inistrów :

Poz. 453 — Skarbu i Sprawiedliwości z dnia 
5 lipca 1929 r. o sprostowania b'ędu w rozporzą­
d z e n i Ministrów Skarbu i Sprawiedliwości z dnia 
25 kwietnia 1929 r. o lichwie pieniężnej.

Spraw a podatku  k om u n aln ego  od  
sam ochodów .

W dniu 16 maja r. b. Najwyższy Trybunał 
Administracyjny rozpatrywał skargę Sp. Akc. Tow. 
Kopalń Węgla „Czeladź" na decyzję wojewody 
Kieleckiego, który nie uwzględnił odwołania tej 
spółki od wymiaru przez Wydział powiatowy w 
Będzinie podatku od samochodów jako od przed­
miotów zbytku. Według skargi, samochody Tow. 
„Czeladź", — jako będące własnością osoby pra­
wnej, która nie posiada potrzeb osobistych przed­
miotów fizycznych, — nie podlegają podatkowi od 
przedmiotów zbytku.

Obecny na rozprawie przedstawiciel Minister­
stwa Spraw Wewnętrzaych, jako władzy zwierz­
chniej strony pozwanej, — przeciwstawił temu po­
glądowi następujący wywód prawny:

Osobę prawną, której w danym wypadku wy­
mierzono podatek, reprezentują osoby fizyczne, 
dla których wygody i osobistego użytku służą sa­
mochody Towarzystwa, a więc ma tu miejsce usta­
wowy moment podatkowy, którym jest „osob isty  
użytek” samochodów przez personel kopalń, 
W rozumieniu art. 20 ustawy o tymczasowem ure­
gulowaniu finansów komunalnych z dnia 11 sier­
pnia 1923 r. samochody kopalni stanowią przed­
miot zbytku, gdyż nie są one eksploatowane w ce­
lach zarobkowych, na których się opiera egzysten­
cja przedsiębiorstwa, oraz nie służą do „użytku pu­
blicznego" w przeciwstawieniu ustawowemu poję­
ciu „osobistego użytku" i wygody. Wspomnianym 
samochodom zatem nie przysługuje ani osobiste, 
ani rzeczowe zwolnienie od podatku od przedmio­
tów zbytku.

Najwyższy Trybunał Administracyjny po wy­
słuchaniu przemówień przedstawicieli stron ogłosił 
wyrok, mocą którego skarga została oddalona.

(Przedruk z „Samorządu" Nr. 23 z d. 9 VI. 1929 r.)

O rzeczenia N ajw yższego  Trybunału Admini­
stracyjn ego w  sp raw ach  Adm inistracji S a ­
m orządow ej oraz F inansów  K om unalnych.

Nr. 1. Zatwierdzenie uchwały gminnej przez 
władzę rządową pod pewnemi wariatkami (z ogra­
niczeniem), nie jest zmianą tej uchwały, lecz od­
mową zatwierdzenia, jeśli uchwała nie zostanie 
odpowiednio zmieniona.

Wyrok z d. 17. XI. 1922 r. L. R 62|22.
Nr. 2. 1) O ważności wyborów do reprezen­

tacji gminnej na terytorjum górnośląskiej części 
Województwa Śląskiego, a zatem również o wa­
żności wyborów naczelnika gminy, rozstrzyga w 
pierwszym rzędzie rada gminna, której uchwała 
może być według § 28 ustawy o właściwości z 
dnia 1 sierpnia 1883 zaskarżona w drodze postęp 
powania sporno-administracyjnego do Wydziału 
Powiatowego.

2) Przeciwko zatwierdzeniu wyboru naczel­
nika gminy przez starostę na zasadzie § 84 ord, 
dla gmin wiejskich nie przysługuje żaden środek 
prawny.

Wyrok z dnia 15‘ XI, 1928 r. L. Rej. 2 lll|26.
Nr. 3. Postanowienie § 2 statutu podatkowe­

go gminy m Mysłowic z dn. 26. 6. 1924 w brzmie­
niu ustalonem uchwałą z 23. 9. 1924, przewidujące 
przy wymiarze podatku od przyrostu wartości nie­
ruchomości urzędowe oszacowanie wartości sprze­
danej nieruchomości w miejsce umownej ceny 
sprzedaży, o ile ta jest niższą od zwyczajnej war­
tości, nie sprzeciwiają się ani ustawie ani istocie 
podatku od przyrostu wartości.

Nr. 4. W rozumieniu art. 19 ustawy z 
14. 4. 1924 r. Dz. U. Ś i  poz. 47 każdy samochód 
osobowy, który służy do użytku posiadacza jako 
środek lokomocji, bez względu na rodzaj wzgł. 
cel przejazdów jest przedmiotów zbytku, którego 
posiadanie może być na rzecz związków komu­
nalnych opodatkowane.

Wyrok z dnia 7. IX. 1928 r. L. Rej. 5023|26.

(Przedruk z kwartalnika „SamorząduTerytorjalnego" 
na rok 1929 — zeszyt 1 i 2.)

J e d ź  i p o d z iw ia j w ie lk ie  d z ie ło  zb io ro w e  
narodu p o lsk ie g o  — PW K w  P o zn a n iu , bo  
n ie  w iadom o, c z y  d o c z e k a sz  n a stęp n ej W y­
s ta w y , k tó ra  n ie  prędko s tw o r z o n ą  być

m o że .

Druk. J .  Eichhorn, Katowice.


